

**کارشناسان عمانی: بازگشت روابط ایران و مصر موجب ثبات منطقه خواهد شد**



**ابراهیم العذری** مدیرکل و سردبیر خبرگزاری رسمی عمان **افزود:** یاتیه رسمی در این باره از مقامات رسمی عمانی وجود ندارد، تنها خبرهایی که رسانه های پس از سفر سلطان هبیم به تهران در ماه مه (خرداد/تیرماه) و دیدار ایشان با رهبر ایران منتشر کردند که ایشان از تالش‌ها برای بازگشت روابط تهران و قاهره استقبال می‌کنند. وی افزود: بی‌تردید سیاست کشور عمان همواره بر عدم دخالت در امور کشورهای استوار است، اما مسقط از تلاش‌هایی که در راستای برقراری ثبات و رفع اختلافات میان دوستان و برادران صورت می‌گیرد، حمایت می‌کند.العذری تصریح کرد: هرگونه بازگشت زودهنگام روابط دیپلماتیک میان ایران و مصر پس از از سرگیری روابط تهران و ریاض، نشانه بسیار مهمی بر شروع صفحه‌چین‌دی میان ایران و کشورهای عربی همسایه آن است.وی گفت: مصر و ایران دارای وزنه سیاسی مهمی هستند که آنها را واجد این می‌کند که نقش مهمی در تحقق ثبات مناسب در حال و آینده بازی کنند.از سوی دیگر سالم الجهوری تحلیلگر عمانی درباره از سرگیری روابط ایران و مصر گفت: با توجه به قدرت و جایگاه اقتصادی مصر و با وجود تحریم ایران، اما با وجود برتری تهران در بسیاری از زمینه‌ها، بازگشت روابط دو کشور موجب تقویت موضع گیری درخصوص دفاع از مسائل کشورهای اسلامی و عربی خواهد شد. وی تصریح کرد: همکاری و نزدیکی تهران و قاهره برخی از کشورهای غربی را آزار خواهد داد که سالها تلاش کردند که قطع روابط این دو کشور ادامه پیدا کند، اما به نظر می‌رسد که اقدام برای از سرگیری روابط در زمان کنونی بسیار روشن است.

**اخبار کوتاه حوادث**

**●جان باختن ۲ نفر بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در اسکو**



سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی گفت: متأسفانه پندر و پسر به دلیل مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در شهرستان اسکو جان باختند. وحید شادی نیا اظهار کرد: در سیزه میدان شهرستان اسکو، یک حادثه مسمومیت با گاز مونوکسید کربن، به وسیله مرکز اورژانس اسکو گزارش شد که سربعاً کارشناسان اورژانس به همراه یک دستگاه آمبولانس به محل حادثه رهسپار شدند.وی افزود: متأسفانه پدر ۴۲ ساله و پسر ۱۰ ساله جزو از رسیدن کارشناسان اورژانس جان خود را از دست دادند.

**●دستگیری شکارچیان غیرمجاز در چارواپماق**



سه شکارچی غیرمجاز در منطقه حفاظت‌شده شهرستان چارواپماق دستگیر شدند.سه شکارچی غیرمجاز که در اراضی روستای خضرگوران و در منطقه حفاظت‌شده شهرستان چارواپماق در حال شکار بودند به دست یگان حفاظت محیط زیست این شهرستان دستگیر شدند.از شکارچیان غیرمجاز سه قبضه اسلحه شکاری، پنج قطار فشنگی (کمری)، نوزادفکن و سایر لوازم شکاری و همچنین لاشه سر خرگوش کشف و ضبط شد.

**●کشف ۳۶۶ کیلوگرم موادمخدر در آذربایجان شرقی**

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی از کشف ۲۵۰کیلوگرم مواد مخدر از نوع شیشه و ۱۱۶کیلوگرم هروئین در استان خبر داد.سرهنگ جعفری گفت: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت دو نفر در امر قاچاق مواد مخدر و توزیع در سطح شهرستان های استان آذربایجان شرقی موضوع در دستور کار ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قرار گرفت. وی تشریح کرد: ماموران در ۷۲ساعت گذشته با انجام اقدامات و تحقیقات فنی و پلیسی دو متهم را در این زمینه شناسایی و در دو عملیات جداگانه متهمان را دستگیر و مقدار ۲۵۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع شیشه و ۱۱۶ کیلوگرم هروئین را در بازرسی از دو خودرو کشف کردند.

**اسرائیل و رؤیاهای از دست رفته**



ییش از دو ماه از شروع جنگ در غزه می‌گذرد؛ هزاران غیر نظامی فلسطینی به شهادت رسیده‌اند. یک شوک بزرگ؛ دیگر هیچ چیز شبیه گذشته نیست. این گزاره خلاصه‌ای از تیزر رسانه‌ها در چند هفته اخیر است که وضعیت رژیم صهیونیستی را تشریح می‌کند. برای بنیان گذاران این رژیم، تبدیل شدن اسرائیل به قدرتی بزرگ در منطقه، وویایی دست‌یافتنی نظیر می‌رسید.با وجود گسترش بحران‌های سیاسی رژیم در سالهای اخیر که موجب سقوط چند دولت صهیونیستی و برگزاری انتخابات‌های زودهنگام شد،آزواو به دیدکشورهای غربی همه چیز عادی بود.تنها چند هفته پیش از طوفان الاقصی روزنامه تلگراف در گزارشی با بررسی آشوب‌های ساختاری در سیاست اسرائیل،این مساله را بخشی از نشاط سیاسی درتهادوموکراسی خاورمیانه مطرح کرده بود.اسرائیل بااستفاده از تسلیحات دریایی از ایالات متحده و دیگر کشورهای بلوک غربی،بازنظرتظامی نیز بحرانی را پیش‌رو نمی‌دید. یکی از پژوهشگران اسرائیلی در این رابطه گفته بود: قدرت اسرائیل به حدی چشم‌گیر است که به‌طور حتم برای دفاع از امنیت در برابر تهدیدهای دیگران کافی است. علاوه بر این، برآورد موسسه‌های آمریکایی (۱) نشان می‌داد رژیم صهیونیستی در ردیف ۱۰ قدرت برتر آن‌هم با در اختیار داشتن چهارمین ارتش جهان قرار گرفته است.پیش از این، نفوذ سیاسی اسرائیل پس از آلمان وحشی پیش ازقرانسه درجایگاه ششم جهان قراردادش. همسین دلیل هم تقریباً هیچ‌کس انتظارت‌نداشت

**مالکی: دست اسرائیل برای ایران رو شده است**



**یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد که هرگونه تحرک عوامل مرتبط با رژیم صهیونیستی تحت رصد نیروهای امنیتی قرار می‌گیرد لذا با توجه به اشراف اطلاعاتی دست اسرائیل رو شده است.**فداحسین مالکی گفت: چند سالی است که اسرائیلی‌ها به هر طریقی تلاش می‌کنند که حضور و نفوذشان را در کشورهای مختلف اسلامی و منطقه داشته باشند که این زیادی‌خواهی‌های اسرائیل را می‌رساند. هدف آنها نیز برهم زدن معادلات سیاسی در منطقه است.وی اضافه کرد: کینه و عداوت اسرائیل درباره جمهوری اسلامی ایران برای همگان روشن است به خصوص دولت افراطی

**سخنگوی وزارت خارجه: روابط با همسایگان در دولت سیزدهم متحول شد**



سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: فضای روابط با همسایگان در دولت سیزدهم متحول شده و در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و تجاری روابط تجاری کشورمان شتاب خوبی صورت گرفته است. ناصر کنعانی اظهار کرد: در دولت سیزدهم روابط خارجی از حوزه مرکزی اکنون به استان‌ها و حتی شهرستان‌ها تسریع پیدا کرده است.وی بیان کرد: در دولت سیزدهم سیاست روابط استان‌ها با همسایگان به عنوان یک اصل، دامنه آنها تسریع پیدا کرده و استان‌ها می‌توانند در حوزه سیاست خارجی نقش جدی خود را در حوزه اقتصادی و تجاری ایفا کنند.سخنگوی وزارت امور خارجه عنوان کرد: نگاه دولت به ارتقای نقش استان‌ها در روابط خارجی به واقع یک نگاه جدی و در تلاش است که این موضوع ارتقا یابد. کنعانی با اشاره به اینکه در دولت

**عزیزی: جمهوری اسلامی ایران هوشمندانه با عوامل جاسوسی بر خود می‌کند**



نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این‌که جمهوری اسلامی ایران بر سر امنیت ملی هیچ‌گونه ممانعتی ندارد، گفت: عناصر وابسته به موساد و سایر سرویس‌های جاسوسی بدانند که تحت رصد هوشمندانه و مداوم دستگاه‌های اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران هستند و تمامی اقدامات رصد می‌شود و به موقع و هوشمندانه با آنها برخورد صورت می‌گیرد.عزیزی در پایان گفت: جمهوری اسلامی ایران در موضوعات امنیتی و دفاعی و سایر موضوعات تمامی سرویس‌ها را رصد کرده و به موقع تحت برخورد قرار می‌گیرد.

**پرتاب به سمت مشکلات جامعه**



**قالیبااف: مشارکت مردم در صحنه همواره گره‌گشا بوده است**



**رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: هر کسی که امنیت را بر نامنی، ثبات را بر هرج و مرج و آرامش را بر ناآرامی ترجیح می‌دهد باید برای افزایش مشارکت در انتخابات تلاش کند.**محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی اجلاس شورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: فرارسیدن سالروز حماسه باشکوه ۹ دی را گرامی می‌دارم، در این روز بار دیگر شاهد بودیم که حضور مردم در صحنه بر طراحی‌های دشمن غلبه کرده و اتحاد و همدلی مردم، کشور را از مشکلات و سختی‌ها و فتنه‌ها نجات می‌دهد.وی ادامه داد: اتحاد و بصیرت مردم در ۹ دی ماه نشان داد که مردم چگونه با بصیرت و آگاهی عمیق اجازه برهم زدن آرامش کشور را به دشمنان ندادند و مشارکت مردم همواره گره‌گشا بوده است.رئیس مجلس گفت: یکی از مهم‌ترین مظاهر اتحاد و مشارکت ملی شرکت در انتخابات می‌باشد که اساس نظام جمهوری اسلامی ایران بر آن است. رهبر انقلاب به همین دلیل بر برگزاری انتخابات باشکوه تأکید داشتند و هر کسی که امنیت را بر نامنی، ثبات را بر هرج و مرج و آرامش را بر ناآرامی ترجیح می‌دهد باید در راه افزایش مشارکت مردم در انتخابات تلاش کند.

**رژیم صهیونیستی با کارهای دیوانه‌وار میخ‌های جدید بر تابوتش می‌زند**



**وزیر کشور گفت:** این رژیم با کارهای دیوانه‌وار خود، میخ‌های جدیدی بر تابوت خود می‌زند. سردار احمد وحیدی وزیر کشور اظهار کرد: در وصف این شهید بزرگوار، همین کافی است که بگوییم او توسط بدترین دشمنان خدا و خلق یعنی رژیم صهیونیستی شهید شد.وی افزود: بغض وی، آن چنان در دل دشمنان جا داشت که این چنین کار بزدلانه و وحشیانه انجام دادند؛ مقام شهادت حق این شهید بزرگوار بوده و او پیش از ۳۰ سال در خدمت جریان مقاومت بود و از جوانی و از روزی که خود را شناخت تا زمان شهادت، در این مسیر قرار داشت.سردار وحیدی افزود: این رژیم با کارهای دیوانه‌وار خود، میخ‌های جدیدی بر تابوت خود می‌زند. وزیر کشور گفت: هر کدام از شهدای ما به تناسب چنین نقشی را داشته‌اند؛ حتی خون این شهید بزرگوار در کنار چند هزار شهید فلسطینی را دامن‌گیر رژیم صهیونیستی می‌شود و فروپاشی آن راه‌ر چه زودتر به انجام می‌رساند.وحیدی گفت: امروز این شهید بزرگوار، الهام بخش جوانان، گروه‌های مردمی، نه در ایران بلکه در تمام جهان هستند؛ ما به وجود این شهید بزرگوار افتخار می‌کنیم و تصور و باور ما این است که خون این شهید و شهدای دیگر، همه راه‌های امت اسلامی را که دشمنان سد کرده‌اند، باز خواهد کرد.

**عملکرد شورای نگهبان یکی از عوامل موثر در مشارکت است**



**رئیس شورای اتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفت:** اگر شورای نگهبان سخت‌گیری بیش از حدی انجام دهد و فراتر از قانون و با سلیقه‌ای عمل کند بر روی مشارکت اثر می‌گذارد. غلامعلی حدادعادل رئیس شورای اتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفت: ملت یک مفهوم انتزاعی، عقلائی و اعتباری است. تأثیر سیاسی ملت چیست؟ بعضی موقع‌ها بر سر بزنگاه‌هایی ملت، ملت بودن خودش را حس می‌کند. مثلاً جنگ می‌شود یک ملت در جنگ خودش را پیدا می‌کند. مانند فلسطینی‌ها مانند یک ملت در حال جنگ هستند. یکی از عرصه‌های حضور ملت عرصه سیاسی است و نقش ملت نقش جدیدی است.وی افزود: در دوران استبداد چه در دوران قاجار و قبل از آن چه در دوران پهلوی اول و دوم ملت نقشی نداشتند. در دوره قاجار و صفوی کلمه ملت به کار گرفته نمی‌شد می‌گفتند رعیت. رعیت معنای سیاسی ندارد. اما ملت و دولت یک معنای سیاسی کاملاً جدیدی است. ملت در دولت و دولت در ملت تأثیر گذار است.

دادیم، جمهوری اسلامی ایران به هیچ وجه بر روی امنیت ملی خود کوتاه نمی‌آید. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: سرویس‌های وابسته به بیگانگان به ویژه رژیم صهیونیستی و موساد و سایر سرویس‌ها بداند که تحت رصد هوشمندانه و مداوم دستگاه‌های اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران هستند و تمامی اقدامات رصد می‌شود و به موقع و هوشمندانه با آنها برخورد صورت می‌گیرد.عزیزی در پایان گفت: جمهوری اسلامی ایران در موضوعات امنیتی و دفاعی و سایر موضوعات تمامی سرویس‌ها را رصد کرده و به موقع تحت برخورد قرار می‌گیرد.